Hae formae mentis non pertinent solum ad nonnullos studiosos vel aliquam scholam; sed se extendunt ad omnes vitae partes, ad artem, ad litteras quaslibet; et etiam inter indoctos et humiles diffunduntur typis, repraesentationibus et gravia quaedam efficiunt, ex. gratia: divismum, tepismum quem dicunt, morum corruptelam et mala illa, quibus familia afficitur.

Malorum istorum collectio *laicismo*, quem dicunt, continetur, qui cla-

rius apparet in vita publica, maxime in ea parte, quae rempublicam administrandam respicit, sed qui omnes industrias humanas invasit et paulatim se immisit in agmina catholicorum, varie, sed semper gravi cum fidei et devotionis Ecclesiae periculo.

5. Ne Oecumenico Concilio memoria desit peculiaris devotionis et spei Virginis SS.mae, Dei Genitricis, tempus iam advenisse mihi videtur inspiciendi opportunitatem num Virgo Maria Mediatrix Universalis Gratiae *declaranda et definienda* sit, eo utique sensu quo a populo christiano intelligitur et quo iam liturgice celebratur in compluribus dioecesisibus.

6. Quod proprius ad opus *pastorale* spectat, haec mihi videntur esse problemata praecipua, maxime necessaria, quaeque maxime premunt, inspicienda in Concilio Oecumenico:

A) Augmentum numericum vocationum sacerdotalium: iuxta consilia prudentis et severae electionis: hoc autem ut non solum suae cuiusque Episcopi dioecesi consulatur, sed etiam aliis et extra fines nationis.

B) Recta institutio alumnorum in Seminariis;

C) Opportuna et constans cura iuvenum sacerdotum, primis saltem annis Sacerdotii.

Quibus in rebus documenta et consilia ultimorum Summorum Pontificum exstant: quorum nonnulla ad rem feliciter deducta sunt, sed alia pro nihilo habita sunt. Contra in multis Italiae Regionibus (et fortasse totius orbis terrarum) praemissae bonorum fructuum mihi videntur extare in omnibus partibus harum quaestionum. Sed cum formae horum trium problematum fortiter inter se differant iuxta varias partes (quae natio, regio vel coniunctio regionum sunt), necessarium mihi videtur Commissionem constantem Episcoporum constitui, peritis rei nixam, ad studium modo et ratione conficiendum singularum harum quaestionum. Cuius Commissionis praecipue erit in studium horum problematum incumbere et omnia Collationi Episcopali, a qua electa fuit, referre. Quae omnia fieri debent, omnibus reverenter servatis quae ad Sacras Congregationes Romanas spectant (v. g. Seminariorum, Concilii etc.).

7. Praeterea aliud est problema *operis pastoralis*, quod maximi est momenti et anxietatis et curae omnibus pastoribus animarum est, quod *Catecheseos* et Verbi Dei praedicationis est, maxime quae ad adultos pertinent.